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Det er viktig at Gud har begynt sin 
gode gjerning i oss. Men det er også 
så viktig at han må få lov til å fullfø-
re den, både i vår tjeneste for andre 
mennesker og at han må få føre oss 
til målet i himmelen.

Vi vet i dagliglivet hvor viktig det er å 
komme i gang med våre prosjekter.
Vi kjenner ofte på hvor godt det var 
å komme i gang med det vi kanskje 
hadde utsatt i lang tid.  Vi sier ofte: 
«Vel begynt - halvt fullendt.»  

Men så har vi også opplevd at pro-
sjekter vi satte i gang med, stoppet 
opp.
	 Jeg ser ennå for meg en nabo-
hage borte i Øyestad der vi bodde 
for mange år siden. Plenen var pla-
nert og det så ut til å bli en fin hage. 
Men så stoppet det opp. Og der stod 
trillebåra og jernriva i lang tid før det 
skjedde noe mer.

Så har du, så har jeg sikkert hatt pro-
sjekter som har stoppet opp for kor-
tere eller lengre tid. Sånn er det. Det 
må vi mange ganger bare leve med 
her i verden.

Men det som er viktig er at Guds 
«prosjekter» i oss ikke stopper opp. 
For Gud bruker også oss for å fullføre 
i sin gode gjerning også overfor andre 
mennesker. Det kan være en hjelpen-
de hånd, et besøk, en telefon, et smil, 
en oppmuntring, en gave, være med 
i hjelpearbeid og misjonsarbeid her 
hjemme og ute i verden. Slik kunne vi 
ramse opp de mange tjenesteoppga-
ver der vi kan være med og som ikke 
må stoppe opp.

Og da ikke minst: Vårt liv med Jesus 
som Guds barn fra livets begynnelse 
må heller ikke stoppe opp. For Gud 
må få fullføre sin gode gjerning i oss 
og føre oss til målet i himmelen.
	 Da kan vi også kjenne på trygghe-
ten som Paulus taler om. I medgang 
og i motgang og når livet er sånn midt 
i mellom kan vi sammen med Jesus 
være trygge på at Gud vil fullføre sin 
gode gjerning i oss og føre oss til må-
let i himmelen. 

Olav Lehne  

- vikarprest

Å KOMME I GANG  
OG Å FULLFØRE
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Der er ett bibelord som på en spesiell måte har blitt mitt 
bibelord og mitt vitnesbyrd. Det er et ord som har fulgt 

meg store deler av livet, og som jeg hadde framme i min 
hilsen den dagen jeg ble ordinert til prest i 1977.

Det er Paulus sitt ord i brevet til filipperne i det 1. kapittel 
og vers 6, der Paulus sier:

«Og jeg er trygg på at han som begynte sin gode gjerning
i dere, skal fullføre den - helt til Jesu Kristi dag.»
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Som hun også trakk fram under 
avskjedsmarkeringer i kirkene våre, 
føler Elisabeth Seland takknemlighet 
for den tida hun har hatt som orga-
nist i Audnedal. Hun trekker spesielt 
fram daværende kirkeverge Odd-
bjørg Bjørkelid, som i 2004 ga henne 
en sjanse.
	 «Som 23-åring ble jeg valgt inn i 
menighetsrådet i Vigmostad, uten å 
vite så mye om hva det innebar. På 
et av de første møtene fikk jeg mast 
meg til å prøve orgelet. Fra før av 
kunne jeg spille piano, men hadde 
ingen erfaring med orgel. Dette ble 
starten på ei reise der jeg nå er an-
satt på fulltid som organist. Det had-
de ikke vært mulig uten de 19 årene 
jeg har fått lov å utvikle meg i Kons-
mo og Grindheim,» sier Elisabeth.
	 Etter prøvespillinga i Vigmostad 
fikk hun en telefon fra kirkekontoret i 
Lindesnes, om hun kunne tenke seg 
å spille i et bryllup. «Ung som jeg var, 
tenkte jeg at det går sikkert greit. Jeg 
kan jo spille brudemarsjen! Så jeg sa 
ja, og det gikk ganske bra. Etter det 
fikk jeg mulighet til å være litt vikar. 
Jeg kunne jo ingen salmer og vis-
ste knapt nok noe om liturgi, så jeg 
øvde som en gal. Og etter ei stund 
fikk jeg altså spørsmål fra Oddbjørg 
Bjørkelid om jeg ville søke på stillin-
ga som organist i Audnedal.» Den 
jobben fikk Elisabeth, og det hører 
med til historien at Oddbjørg måtte 
forklare henne hvor hun skulle kjøre 
for å komme seg til Grindheim kirke, 
et sted hun ikke hadde hørt om før.
Om rollen som organist snakker Eli-
sabet varmt og engasjert om opp-
gaven det er å tonesette både sorg 
og glede for bygdefolket. «Et privile-
gium!» sier hun. Det har naturlig nok 
vært mange sterke inntrykk for hen-
ne på orgelkrakken, men det som 
kanskje sitter sterkest i minne er den 

helst spesielle og fortetta stemninga 
som hun opplever i kirka under bryl-
lup. Gjerne rett før det hele starter. 
«Etter så mange år i jobben har jeg 
opplevd å spille i konfirmasjonen til 
folk der jeg også spilte i dåpsguds-
tjenesten deres. Jeg er ikke sikker 
på om jeg også har rukket i spille i 
både dåp, konfirmasjon og bryllup til 
samme person, men i teorien er det i 
alle fall mulig.»
	 Ut fra Elisabeths erfaring, er folk 
på Konsmo og Byremo nokså like å 
spille for. «De er flinke til å gi tilbake-
meldinger, noe jeg har satt stor pris 
på opp i gjennom. På samme måte 
som i Spangereid og Vigmostad, 
opplever jeg grindøler og konsmofolk 
som et ganske takknemlig publikum. 
Og jeg har lært en del om hva som 
slår an. For eksempel kan jeg ha 
brukt tre måneder på å øve inn et flott 
og avansert klassisk stykke, og det 
er ingen som sier noe. Og så bruker 
jeg kanskje 15 minutter på et tema 
fra «Camilla og tyven» og flere kom-
mer gråtende og forteller at det var 
helt fantastisk! Så folk ønsker gjerne 
å høre noe de kjenner igjen,» smiler 

Elisabeth og tenker tilbake på mange 
fine opplevelser som organist.
	 «Mest av alt kommer jeg til å 
savne folka! Både kirkefolket og 
gode kolleger. Det er kanskje ikke 
sånt en tenker over før en er i situ-
asjonen, men jeg kjenner det nå, at 
jeg allerede savner å møte og spille 
for så mange kjente fjes. Og jeg vil 
også savne orglene. Ja, nå sitter jeg 
og famler rundt på orgel med hun-
dre-og-ørten stemmer, og lengter litt 
tilbake til instrumentene jeg kjenner 
så godt og der jeg vet hvor alt er.»
	 Det var altså ikke et ønske om 
å komme seg vekk som gjorde at 
Elisabeth Seland søkte stilling i Lin-
desnes. Det var rett og slett det hun 
selv karakteriserer som drømmejob-
ben som dukka opp, der hun nå får 
kombinere det å være organist og 
samtidig jobbe med kommunikasjon 
og grafisk design for kirkene. I tillegg 
er det en fulltidsstilling, i motsetning 
til den 30 % stillinga hun har hatt 
hos oss. Dermed slipper hun å ha 
andre jobber i tillegg. «Men det blir 
jo fort litt mer hektisk i perioder. Nå 
skal jeg ha fire bryllup på fire uker. 
Og bryllup nå til dags er jo ikke som 
for 19 år siden da det kanskje kun-
ne holde å spille brudemarsjen. Nå 
er spørsmålet heller: «Hvilken brude-
marsj?» sier Elisabeth Seland, som 
heldigvis holder døra litt på klem for 
gjenhør med menighetene i Konsmo 
og Grindheim. «Ja, som vikar kom-
mer jeg gjerne, dersom det passer! 
Jeg har allerede vært tilbake og spilt 
ved en anledning,» avslutter organis-
ten som har tonesatt både fest og 
sorg for grinddøler og konsmofolk i 
så mange år.

	 På vegne av menighetene i Kons-
mo og Grindheim: 
Tusen takk for tonefølget, Elisabeth!

MED ORGELBRUS TIL LINDESNES
  Tekst: Liv Birkeland

Etter 19 år som organist i Grindheim og Konsmo, 
er det en takknemlig og glad Elisabet Seland som pakker noteheftene sammen.  

Framover blir hun å finne i Valle, Spangereid og Vigmostad kirker, i tillegg til å jobbe 
med kommunikasjon for menighetene i Lindesnes. «En jobbmulighet jeg rett og slett 

ikke kunne si nei til, selv om jeg har trivdes veldig godt i Konsmo og Grindheim.»

Elisabeth Seland (i midten)  
har satt pris på gode kolleger i  

Grindheim og Konsmo, her representert 
med to varianter av kirketjenere: 

Lise Finseth Løland og Richard Håland.  
Foto: Siri Syrstad
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«En nøktern mann» var beskrivelsen 
Geir Ola Tveit ga seg selv da han 
ble intervjuet av menighetsbladet 
for snart 8 år siden. Tida har gått og 
menigheten i Grindheim og Konsmo 
har stadig blitt mer og bedre kjent 
med denne mannen, som altså nå 
har fått jobb som prost i Lister og 
Mandal prosti.
	 Fra både nord og sør i dalen 
framheves det gode samarbeidet 
i soknerådene. I tillegg til Geir Olas  

velkjente saklighet, har vi også satt 
pris på hans evne til å skape ei god 
tone og gjerne åpne latterdøra. Inter-
essante og gode taler er også blitt et 
varemerke. Og ikke minst, som leder 
i menighetsrådet i Konsmo, Britt Da-
lan trakk fram, hans evne til å ha vel-
formulerte og godt strukturerte taler 
uten manus.
	 «Først og fremst er vårt oppdrag i 
kirka å forkynne Kristus,» sa Geir Ola 
i det nevnte intervjuet for 8 år siden.  

Det er også det tydelige inntrykket 
den avtroppende presten setter etter 
seg, at Jesus er den sentrale perso-
nen i alt som formidles.
	 Vi er sikre på at prestene i Lister 
og Mandal prosti har fått en god le-
der gjennom Geir Ola som prost. Og 
vi er glade for å fortsatt ha Nina og 
Geir Ola som innbyggere i dalen vår, 
og i menighetene, som helt vanlige 
og nokså nøkterne kirkegjengere.
Tusen takk, Geir Ola!

TAKK TIL PRESTEN  
OG VELKOMMEN TIL PROSTEN

Tekst og foto: Liv Birkeland

10. april fikk Geir Ola Tveit velfortjent takk etter å ha tjent som prest i Konsmo kirke  
siden 2015. Dagen før hadde det samme skjedd i Grindheim, så den felles gaven var 

allerede pakket opp en gang før, et maleri laget av Eli Smedsland.

Geir Ola med maleri: Den «resirkulerte 
gaven» blir pakket ut for andre gang  
i Konsmo kirke: Et praktfullt maleri som 
Eli Smedsland har ført i penselen.

Si det med kake! Kirkekaffien i Konsmo 
nådde nye høyder da Geir Ola Tveit ble 
takket av som sokneprest. 

Maleriet er inspirert av en salme av 
Thomas Kingo.  

Foto: Lise Finseth Løland

Stille time i Konsmo kirke
20. september   |  25. oktober   |  22. november

En time med musikk, tekstlesing og stillhet.
En time som gir rom for refleksjon og ettertanke.

Klokka 20.00-21.00
Kaffe i sakristiet etterpå. 

Hjertelig velkommen!



Kirken er til stede over alt i Norge. 
Den tar del i hverdagslivene våre og 
ved større og mindre hendelser i livet. 
I sorgen og i festen, i trøsten, sangen, 
leken og gleden. Kirken er åpen for 
alle, fra vugge til grav. Kirken har rom 
for deg!

	 Ved kirkevalget mandag 11. sep-
tember har du mulighet til å påvirke. 
Samtidig som kommunestyre- og fyl-
kestingsvalget holdes, kan du også 
stemme fram hvem som skal lede 
kirken på lokalt, regionalt og nasjonalt 
nivå. Grindheim sokn har valglokale 

i «nystova» på Byremo omsorgs-
senter. Konsmo sokn har valglokale 
på Konsmo kommunehus. Begge i 
nærheten av kommune- og fylkes-
tingsvalget og samme åpningstid, fra 
kl.10.00 til 19.00.

TO VALG
Kirkevalget er to valg: 

Til menighets-/soknerådsvalget i Konsmo sokn og Grindheim sokn  
har en fin gjeng sagt ja til å stille til valg. Du kan kun bruke lista fra soknet du bor i.  

Du har mulighet til å gi inntil tre kandidater en ekstrastemme.

KANDIDATLISTE KONSMO SOKN
1. Britt Dalan, 1979.

2. Richart Håland, 1979.

3. Britt Egebø, 1949.

4. Liv Birkeland, 1971.

5. Per Øyvind Rækken Nordland, 1985.

6. Bjørg Hamran, 1967.

7. Lene Ågedal, 1979.

KANDIDATLISTE GRINDHEIM SOKN
1. Trond Rydlende, 1983.

2. Eva Tove Fuglestveit, 1947.

3. Terje Høyland, 1970.

4. Anne Marie Vasland, 1959.

5. Svein Arild Solheim, 1970.

6. Arnhild Hornung Urevatn, 1968.

7. Ove Håland, 1958.

8. Anne Reidun Pytten, 1951.

9. Aslaug Verdal, 1935.

10. Eli Smedsland, 1952.

DIN STEMME TELLER!
Tekst: Agder og Telemark bispedømme 

Er du en av de 3,5 millionene som er medlem i Den norske kirke?  
Da er din stemme viktig i kirkevalget! Da skal vi stemme inn både nye sokneråd  

i Konsmo og Grindheim og nytt bispedømmeråd for Agder bispedømme. .

Nytt av året er at du kan forhåndsstemme digitalt. Det gjør du på kirkevalget.no  
fra 10. august til og med 6. september. I Konsmo sokn kan du i tillegg forhåndsstemme  
på papir torsdag 31. august fra kl.15.00-20.00. Vil du vite mer om kirkevalget, gå inn på 
www.kirkevalget.no eller skann qr-koden her: 
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Åpen folkekirke
ÅPEN: Siden starten i 2014 har 
Åpen folkekirke bidratt til at Den 
norske kirke har blitt mer åpen for 
et mangfold av mennesker med 
ulike livserfaringer. I perioden 2023-
2027 vil vi videreutvikle Den norske 
kirke som en åpen, inkluderende 
og demokratisk folkekirke. 
	 Kirken skal være åpen for 
alle og fremme menneskeverdet. 
Åpen Folkekirke er en garantist 
for at arbeidet mot diskrimine-
ring fortsetter i Den norske kirke. 
Kirkedørene skal være åpne flere 
dager i året for alle som ønsker å 
bruke tid i kirkerommet.

FOLK: Alle mennesker skal kunne 
kjenne seg velkomne, bli sett og 
bekreftet. Kirken har ikke A- og 
B-medlemmer – dåpen er eneste 
medlemskriterium. I kirken skal 
hele livet kunne leves og alle skal 
få rom og hjelp til å finne seg selv 
og være seg selv. Kirken skal 
være tydelig og til stede i lokalmil-
jøene i Agder og Telemark, og et 
naturlig sted å komme til for alle.
	 I en tid hvor vi opplever krig, 
uro, polarisering og nasjonale kri-
ser i flere land, må Den norske 
kirke stå opp mot urett, ta ansvar 
for skaperverket og fremme men-
neskeverdet.

KIRKE: Åpen folkekirke vil arbei-
de for å styrke folks tilhørighet til 
kirken, slik at den kristne troen 
holdes levende og får betydning 
for den enkelte. Vi vil tilrettelegge 
for gode møteplasser og bidra til 
å styrke religionsdialogen.
	 Kirken må inspirere til enga-
sjement for skaperverket, mot 
sosial urettferdighet og for soli-
daritet med fattige og forfulgte. 
Den må også bruke sin posisjon 
til å løfte samfunnsdebatter som 
inkluderer flere og som bidrar til 
et livsynsåpent samfunn.

Nettside:
https://apenfolkekirke.org 

Frimodig kirke
Frimodig kirke ønsker en kirke som er 
trofast mot Guds ord, åpen og evan-
geliserende. Målet er å nå dagens 
mennesker med evangeliet og ut-
ruste til å følge Jesus i hverdagen. 
Kirken blir bygget nedenfra og guds-
tjenestene er pulsslaget. Vi vil gi den 

lokale menighet større ansvar, redu-
sere sentralstyring og byråkratise-
ring og gi rom for menigheter med 
ulik profil. Vi vil stimulere til levende 
fellesskap med nærhet til Jesus og 
nærhet til mennesker. Vi ønsker å 
styrke arbeidet med søndagsskole 
og trosopplæring, bibelundervisning 

og Alphakurs, evangelisering og om-
sorgsarbeid. Vi vil bidra til å trygge og 
sunne rammer for barn og unge i en 
grenseløs tid. Når det gjelder styrin-
gen av kirken, ønsker Frimodig kirke 
å endre valgordningen i kirken bort 
fra et polarisert partisystem. 

Nettside: www.frimodigkirke.no

Nominasjonskomitéens liste
Nominasjonskomitéens liste er en 
ikke-politisk liste sammensatt av 
representanter som er foreslått fra 
menighetene i bispedømmet. Kan-
didatene har selv skrevet om sitt en-
gasjement for å stille til valg og her 
følger noen av sakene som går igjen 
hos flere (tilfeldig rekkefølge):
-	vil være en kirke for alle
-	fellesskap og åpenhet skal  
	 gjenkjenne kirka

-	alle aldre er like viktige,  
	 tilbudet må tilpasses
-	lokalt engasjert,  
	 kirka skal drives nedenfra
-	økonomi
-	skape møteplasser 
-	frivilligheten
-	bedre samarbeid på tvers av  
	 menigheter  og kommuner
-	være en kirke med Jesus i sentrum

-	få en organisasjonsstruktur  
	 som har   fokuset rettet mot  
	 menighetene

Med bakgrunn i punktene fra kandi-
datene kan vi oppsummere med å si 
at alle kandidatene har et brennende 
hjerte for sin menighet og det arbei-
det som skjer lokalt, nasjonalt og in-
ternasjonalt. 

Nettside:  
https://nominasjonskomiteen.no 

Bønnelista
Bønnelista vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske kir-
ke har vært tuftet på siden reforma-
sjonen. Bibel og bekjennelse – er og 
skal være kirkens grunnlag. Den nor-
ske kirke skal være en del av Guds 
synlige kirke på jord, med medlem-

mer som har Jesus som Herre, og ha 
lokalstyrte menigheter med ledere, 
som lar seg lede av Den hellige Ånd.
	 Bønnelista i Agder- og Telemark 
ber om at Guds gode vilje og vei skal 
fremmes i saksbehandling og i alt ar-
beid til glede og til vekst for kirkens 
arbeid og for menighetene våre. Vi 

ber om godt samarbeid gruppene 
imellom i Bispedømmerådet. Vi øn-
sker en fornyet kirke med medlem-
mer som har Jesus til Herre, og som 
søker Gud i bønn og tilbedelse.  

Nettside:
www.bonnelista.no  

I VALG TIL BISPEDØMMERÅD OG KIRKEMØTET  
er du med på å bestemme hvem som skal utgjøre bispedømmerådet.  

Medlemmene av bispedømmerådet er også medlemmer av Kirkemøtet,  
det øverste representative organet i Den norske kirke.  

I Agder og Telemark bispedømme stiller Bønnelista, Frimodig kirke,  
Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke lister. Men hva står hver liste for?

Godt valg!
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KRYSS
O

D Løsning sendes ingunn.birkeland@lyngdal.kirken.no  
eller på sms til 4169 90096 innen 15. august 2023.

Hipp hurra for Anne Lise Fuglestad som vant forrige blads kryssord. En pakke lefser fra Ås blir levert til deg.  
Premie denne gangen er et gavekort på 300,- hos Grindheim blomster og gaver, gitt av bedriften.  

Takk for støtten! Det må da være en virkelig god grunn til å pakke med seg  
menighetsbladet og blyanten i bagen når du skal på stranda i sommer. Lykke til! 
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Kalenderen viser 17. april, sola 
skinner fra skyfri himmel, og det er 
tid for konfirmasjonstur til Lakken-
stova. 12 konfirmanter, en prost, 
og en veldig kortklipt kirketjener 
har pakket med seg skiutstyr, og i 
sekken har de det som trengs for 
en overnattingstur godt inn på heia 
i Åseral. 
	 Vi møtes ved «rundkjøringa» på 
Byremo og setter kursen mot Åse-
ral. Første stopp blir på Coop`en i 
Kyrkjebygda. Der handles det til 
taco, og litt diverse digg som hø-
rer med på skitur. Hyggelig betje-
ning ønsker oss god tur videre. Vi 
svinger oss oppover mot Ljosland, 
spenner på oss ski, og følger ski-
sporene inn mot Lakkenstova. 

	 Med raske briller, tunge sekker, 
og et godt lag med solkremen, 
sklir gjengen innover Åseralsheia-
ne. Sola på himmelen gjør at svet-
ten kommer fort, det må gjøres litt 
justeringer på bekledning, samt få i 
oss litt vann før vi staker oss vide-
re. På nydelig skiføre, men med litt 
dårlig feste på enkelte ski, nærmer 
vi oss Lakkenstova. 
	 Vel framme ved en rød, ko-
selig DNT-hytte (hvor det ikke er 
mobildekning) kan beina, armene 
og ryggen få hvile litt når sekk og 
skiutstyr tas av. Nysgjerrige titter vi 
oss rundt i diverse rom, fyrer opp i 
ovnene, finner oss sengeplasser og 
rigger oss til. Her er det ikke vann 
eller strøm, og Geir Ola forteller at 

vi må hugge hull i isen for å hente 
vann. Alle har med seg litt brødmat 
og drikke som vi setter på bordet, 
og får oss et kjærkomment måltid. 
Etter noen skiver med diverse typer 
smøreoster og annet pålegg fortel-
ler Geir Ola litt om hva som er den 
videre planen for turen. 
	 En gjeng lar seg friste av litt mer 
skigåing og setter kurs mot Skoræ. 
En topptur opp på 1041 moh. Etter 
mange meter med fiskebeingåing 
kommer vi til en merket varde og 
utrolig fin utsikt. Vi skriver oss inn i 
turboka, får oss litt drikke og nyter 
utsikten. Vi får forhold på mobilene 
igjen og da må det selvfølgelig 
snappes fra 1041 moh. Vi vender 
skituppene mot Lakkenstova og 

REISEBREV FRA FJELLHEIMEN
Tekst og foto: Richart Håland
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ploger som best vi kan i utforbak-
kene. Noen fall ble det, men ingen 
alvorlige. 
	 På hytta har en annen gjeng fått 
kjøkkentjeneste og det blir taco til 
middag. Praten går lett rundt bor-
det. Det snakkes om toppturen, det 
fine været, bakglatte ski, ingen mo-
bildekning, og at dette er bedre enn 
å være på skolen. Et par tacolefser 
senere får en ny gjeng kjøkkentje-
neste og det ryddes av. Oppvasken 
gjøres på gamlemåten. 
	 Geir Ola samler gjengen og vil 
ha ei undervisningsøkt. Her får vi 
høre litt om DNT (Den Norske Tu-
ristforening), fjellvettreglene, og hva 
som er lurt og ikke lurt å gjøre/tenke 
på når vi er på tur i fjellet. Etter et 
par omganger med kortspill varsler 

mørket oss om at det er på tide å 
ta kvelden. Kveldsstellet må også 
gjøres på gamlemåten. Litt støle og 
lemstre kropper finner veien ned i 
soveposene, og de over konfirma-
sjonsalder sovnet nok først. 
	 Dag 2 av turen starter med å 
fyre opp i ovnene og lage frokost. 
Praten rundt bordet er ikke som 
ved middagsmåltidet, det kan virker 
som om noen har sovet litt mindre 
enn de som sovnet først. Geir Ola 
har en samling igjen, vi synger litt 
og vi får undervisning om skapel-
sen. 
	 Før vi forlater den fine røde hyt-
ta som har vært vårt hjem det siste 
døgnet må det pakkes og vaskes. 
Det varmes vann og alle får vaske-
oppgaver. Jubelen står ikke i taket 

hos dem som får ansvar for utedo-
en, men jobben utføres. Det ryd-
des, vaskes, og vi kan si oss klare 
for hjemturen. Sol og skyfri himmel 
er kulissene på dag 2. Med litt let-
tere sekker, ny solkrem i ansiktet, 
og gleden av å oppleve skaperver-
ket på denne måten, sklir vi mot 
Ljosland.
	 Vel framme på parkeringsplas-
sen pakker vi oss i bilene. Beho-
vet for mobiltid har meldt seg for 
de fleste og det kan virke som om 
noen ser frem mot å sove i egen 
seng. Undertegnede takker for en 
gild tur. Det har vært en STOR gle-
de å være en del av denne gjengen. 
Rett og slett flotte ungdommer. 
Takk for turen.   

Foto: Øystein Lauen
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Stort og smått 
frå Grindheim og Konsmo

Farsundbosatte Lucas Egebø Høsteng ble døpt av  
Olav Lehne i egen dåpsgudstjeneste  

i Konsmo kirke 28. mai 2023. Dåpsbarnets foreldre  
er Caroline Hunsdal Egebø og Eric Høsteng.

Foto: Emma Hunsdal Egebø

Lille Olivia Haagensen ble døpt i gudstjenesten i Konsmo 
kirke 4. juni 2023. Stolt storebror er Matheo med  

pappa Tor Arne Haagensens trygge armer på skuldrene  
og mamma Maren Tonstad ved siden. 

Foto: Richart Håland

Glimt fra konfirmantenes samtalegudstjeneste i Grindheim 23.04.23
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Stort og smått 
frå Grindheim og Konsmo

Cathy og Jeffery er søsken  
og dei er i slekt med Tore Målar, 
Tore Asbjørnsen Risøyne.  
Han er deira tipp tipp tipp- 
oldefar.  Det er fysste gongen 
dei er i Grindheim Kyrkje  
og dei var svært takksame  
for at dei fekk lov til å inn og sjå 
i kyrkja og for at eg hadde tid  
til å fortelja dei historia om både 
kyrkja og målaren. Gleda er på 
mi side, engelsken er så som 
så, men me forstod kvarandre.
Laura og Jeffery er busette i 
Canada, dette var deira fysste 
tur til Noreg. Cathy og Ken er 
busette i Spania, dei har vore  
i Noreg ei gong tidlegare, nokre 
få dagar i Haugesund.  
Dei skulle vidare til Fjotland for  
å besøke slekt etter kyrkje 
besøket. Ken sa han håpa  
barneborna hans ville gifta seg  
i kyrkja, eg sa dei var hjarteleg 
velkomne til det!

Onsdag 31.mai var fem- og seksåringane inviterte til Bli-kjent-samling  
i Grindheim kyrkje. Her var det mykje spennande å sjå og prøve ut.

Alle foto: Ragnhild Huseby Solås

Thor Anders Foss ser 
ut til fundera på noko. 

Ein kan tenke store 
tankar herifrå. 

Øvst: 
Thor Anders Foss,  

Tiril Ougland Håland og Emrik Håland 
Haugen i kyrkjebenken.

Nedst: 
Det smakte med bollar og saft. 

Tuva Tveiten Leland får 
litt hjelp med kyrkjeklokka 
av pappa, Harald Leland, 

mens Tobias Jansen 
Bransdal er nestemann  

til å prøva.» 

Tobias Jansen Bransdal 
fekk god lyd i klokka. 

Heidi Nagy-Leland ventar 
spent på tur.

På bilete fra venstre: Laura og Jeffery  
Christopherson, Cathy og Ken Yinger. 
Tekst og foto: Lise Finseth Løland

Før hun slutta som organist i Konsmo  
og Grindheim rakk Elisabeth Seland akkurat  
å starte opp barnekor. De hadde sin første  
og eneste opptreden 2. april i Konsmo kirke. 
Det var så bra!� Foto: Vilde Mydland
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Søndag var det atter tid for å jubile-
ra 50 års konfirmantane i Grindheim 
Kyrkje. Olav Lehne var dagens 
prest og etter dagens preike var det 
tid for å få fram jubilantane og pre-
sentera dei for kykjelyden.
	 Olav sa at i hans tidlegare yngre 
år som prest så tykte han nok at 
50 års konfirmantane virka nokså 
gamle, men etter at han sjølv vart 
pensjonist så tykker han at dei ber-
re blir yngre og yngre. Han kunne 
konstatera at dei såg riktig så godt 
ut alle i hop.
	 20 mai 1973 stod dei til konfir-
masjon med Trygve Bergland som 

prest. Han var sokneprest i Grind-
heim frå 1971-1982.
	 Olemann (Ole Stulien) presen-
terte dei, han var den mest tale-
trengde av ein elles stille konfirmant 
flokk. Dei var i alt 8 jenter og 7 gut-
ar. I dag mangla dei Helge Håland, 
Ola Severin Flottorp og Kari Irene 
Flottorp som av ulike grunnar ikkje 
kunne møta i dag. 2 av lærarane dei 
hadde var Eva og Steinar Fuglest-
veit, dei ville gjerne ha vore til sta-
des men dei var på tur, så Olemann 
hadde fenge beskjed om å helsa 
dei alle i hop ifrå dei. 
	 Olemann fortalte at det var ikkje 

stort ein kunne minnast, men han 
huska maten. Mor hans Allis Stuli-
en hadde forberede maten ei uka 
i forvegen.. Han starta med å seia 
«dykke vett, Mamma og maten». 
På kyrkjelyden si humring så kun-
ne ein tolka det slik som at det var 
mange som forstod kva han mein-
te. Vel, det vart så mykje mat på 
gjestane til Olemann sin konfirma-
sjon at dei ikkje kunne klara å eta 
opp alt som blei servert. Allis gjekk 
dagen etter til Mari Refsnes, kalla 
Mari i Lie, med potet restane fordi 
ho var så god til å bake lefser. Ut av 
restane fekk Mari heile 50 Lefser!! 

50 ÅRS KONFIRMANTAR I GRINDHEIM
Tekst og bilder: Lise Finseth Løland. 

Allis Stulien var med på gudstenesta denne dagen, det var 
og to andre mødre som fylgde sin konfirmant i dag, Sigrid 

Vasland (mor til Ragnhild) og Ågot Meland (mor til Andreas.) 
Olemann sa det at det kunne ikkje vera titt det var så  
mange mødre med som skulle sjå til at konfirmanten  

oppførte seg. Det blei ein fin gudsteneste med kyrkje kaffi 
servert på kyrkjebakken etterpå, konfirmantane gjekk så 

vidare og hadde felles samling. 

Konfirmantane frå venstra bak: Andreas Meland,  
Rune Åsland, Ove Haaland, Tom Reidar Valand  

og Ole (Olemann) Stulien.
Framme frå venstre: Aud Kittelstad, Bjørg Leland,  

Ruth Elin Byremo, Thelma Alice Byremo, Ragnhild Karin  
Vasland, Mette Ask Rydlende og Laila Tveiten.

Kyrkjebesøk i Grindheim.
Fredag 2. juni var eg så heldig å få besøk av ein flott gjeng frå 4. klasse og læraren deira, Britt Dalan. Dei kom på 
sykkel opp til kyrkja fordi dei på skulen har som kompetansemål å blant anna utforske og beskrive korleis kris-
tendom og andre religionar og livssyn kjem til uttrykk lokalt og regionalt. Dei skal samtale og presentere sentrale 
forteljingar og førestillingar om tru i kristen tradisjon. Det kan høyrast vidløftig ut for me som ikkje er lærarar, men 
dei skulle i alle fall sjå korleis kyrkja er innvendig, høyra om forskjellane frå då kyrkja vart bygd og nåtid, og litt om 
korleis skikkane var før. 
	 Bileta i kyrkja var sentrale i undervisninga denne dagen. Alle elevane hadde med seg iPad og skulle ta bilete 
når dei hadde høyrt på det læraren fortalde. Vi måtte og ha ein tur opp i tårnet slik at det fekk prøvd kyrkjeklok-
ka. Alle som ville, fekk slå nokre slag i den, men det var ingen som meldte seg frivillig til å vera vikar i tårnet. 
Fleire av dei var forstøkte for den bratte, litt skumle trappa opp, og kyrkjeklokka var dei redde skulle falla av når 
dei drog i tauet. Eg forsikra dei om at nå har ho henge der i over 200 år, så då henge ho der nok i dag og. 



Hvilken glede det er å få synge i 
kor! Uansett hvordan dagen har 
vært og om det kan ha vært tungt 
å komme seg opp av sofaen etter 
middag, så går vi alltid hjem fra 
øvelse med fornyet energi, med 
smil om munnen og med sangene 
svirrende oppi hodet.  Det er rett og 
slett skikkelig trivelig! Byremo Go-
spelkors medlemmer kommer fra 
Åseral, Hægebostad, Lindesnes, 
Lyngdal -og helt fra Kristiansand, 
så vi er en stor og fin gjeng og selv-
følgelig med plass til flere! Selv om 
det er kjekt med korøvelser, er det 
jo ekstra stas når vi får opptre og 
vise hva vi kan - og spesielt når vi 
har med oss proffe band! Da er 
det greit å ha en dirigent med stort 

kontaktnett i musikkbransjen.  Nå 
kan vi vel skryte på oss at det har 
blitt en tradisjon å ha konsert med 
Angela Prim og Emma Harris! De 
har vært her flere ganger før, men 
med opphold under koronatiden 
var de nå tilbake og lille Byremo var 
et selvfølgelig stoppested på turne-
en deres. 22.mars var kirka full. Vi 
hadde øvd i mange uker, sprudlet 
etter å ha fått masse skryt av An-
gela og vi sang ut, uten blygsel! Det 
skal noe til å røske opp i ordentlige 
og veloppdragne bygdefolk, men 
det rykket nok litt mer enn vanlig i 
de fleste som satt i benkeradene og 
vi i koret prøvde etter beste evne å 
gynge sånn noenlunde  i takt.  Det 
var en skikkelig boost, til stor inspi-

rasjon og med ønske om snarlig 
gjensyn med våre venner i junaiten.

	 11. juni hadde vi en times kon-
sert på Tinget. Det var med fullt 
band, med strålende sol og masse 
folk som hørte på. 

	 Skulle du ha gått glipp av disse 
konsertene og har lyst til å høre oss, 
er neste anledning i Grindheim kirke 
på konfirmasjonsgudstjenesten 27. 
august. 

	 Datoen for julekonserten er også 
satt, så sett av 12. desember med 
det samme. Om du har blitt fristet 
til å begynne å synge du også, så 
starter vi opp igjen med øvelse 9. 
august og du er hjertelig velkom-
men til å bli med!

O JOY!
Tekst/foto: Berit K. Høyland

Foran frå venstre: Tobias Bilstad Håland,  
Meinardas Lazickas, Ola Smedsland,  
Endre Stedjan og Samuel Naglestad
Bak frå venstre: Olivia Stulien, Lykke Werdal,  
Maria Lovise Ledang og Otilie Refsnes 

Foto: Lise Finseth Løland

 Tusen takk  for besøket!! 

Foto: Tor Olav Rydlende



Konfirmantene våre reiser til Kris-
tiansand hver vinter for å besøke 
Kirkens Bymisjon og bli kjent med 
arbeidet de gjør. I kirkene har vi of-
ringer til Kirkens Bymisjon og per-
soner fra distriktet her er med i det 
frivillige arbeidet i Kristiansand. På 
en bytur har du kanskje også møtt 
på en gateselger av Kirkens Bymi-
sjon sitt gatemagasin «Mot»?
	 Arbeidet til Kirkens Bymisjon 
favner vidt og bredt og de formid-
ler en tydelig grunntanke: «Alle 
mennesker har sin «bagasje» med 
opplevelser og erfaringer. På sam-
me måte bærer alle på muligheten 
til et godt liv i kjærlighet og respekt, 
uansett hva vi måtte streve med. I 
Kirkens Bymisjon i Kristiansand øn-
sker vi å gi – hverandre og andre – 
mot til å leve og mot til å tro. Det er 
alltid mulighet! Arbeidet vårt sikter vi 

inn etter tre viktige verdier; – Like-
verd, Mot og Mangfold!» 
	 Kirkens Bymisjon skal være et 
åpent, støttende og inkluderende 
fellesskap. På mange ulike arenaer 
kan folk møtes og få hjelp på vei-
en videre. Arbeidet omfatter blant 
annet arbeidspraksis i samarbeid 
med NAV. Å føle mestring, få nye 
nettverk og å få tilhøre et arbeids-
fellesskap kan gi mennesker en ny 
hverdag. I tillegg er det tilbud om 
en aktiv fritid innen kultur, friluft og 
trening. Det flerkulturelle arbeidet 
vil gi flyktninger og nordmenn en 
sosial møteplass. For bostedsløse 
migranter som vi kan møte som  
selgere og tiggere i byen, er det 
bygget et sanitæranlegg og et 
nød-overnattingstilbud til kalde  
vinternetter. Målet er en verdig 
hverdag. Tiltaket «Gatejuristen» gir 

gratis rettshjelp til folk som har eller 
har hatt rusproblemer.
	 Sykkelverkstedet «Pedalen» 
tilbyr både vask, reparasjon og 
salg av sykler. Eller trenger du en 
gaveidé? Hva med å gi et håndla-
get brosteinslys eller et porselens-
hjerte? Eller en hjerteformet såpe, 
ringblomstsalve, kaffefilter i lin eller 
kjøkkenkluter? Alt er produsert i 
Kvinneverkstedet og til salgs gjen-
nom nettbutikken der du kan finne 
flere produkter. Hvis du tar turen 
inn til Bymisjonskafeen, blir varene 
solgt der også.
	 Men selve pulsen i arbeidet, 
som de uttrykker det selv, er Bryg-
gekapellet. Det er et åpent og til-
gjengelig tilbud med torsdagsmes-
ser og messer på høytidsdager. 
Prestetjenesten der kan tilby sjeles-
orgsamtaler og de kan komme på 
eksterne oppdrag til foreninger, or-
ganisasjoner, skoler og menigheter. 
Det er alltid åpent kapell under ka-
feens åpningstid.
	 Kirkens Bymisjon sitt arbeid 
kan vi trygt anbefale videre, enten 
du ønsker å jobbe som frivillig eller 
ønsker å støtte dem med en pen-
gegave. Du kan lese mer selv på 
Kirkens bymisjon sine nettsider.

Kilde: https://kirkensbymisjon.no   

MOT TIL Å LEVE - MOT TIL Å TRO
Tekst: Ragnhild Huseby Solås | Foto: Ingunn Birkeland
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Den 8. april 1942 mottok sokne-
presten i Vigmostad og Konsmo, 
Birger Ulrich-Olsen, telegram fra 
kirkedepartementet der det blant 
annet stod:

”Den embetsnedleggelse som en 
del prester har foretatt i forbindelse 
med opplesning i kirken av oppset-
tet ”Kirkens grunn”, vil bli behand-
let som en opprørshandling mot 
Norges frihet og selvstendighet. De 
som på denne måte deltar i denne 
farlige aksjon, må regne med å bli 
behandlet deretter. Under enhver 
omstendighet må den prest som 
nedlegger sitt embete og deretter 
får avskjed, innen 8 dager ha fra-
flyttet sin bolig så vel som distrikt. Å 
skyte seg inn under samvittigheten 
i dette tilfellet er utilbørlig. Her fore-
ligger ingen trussel om å la være å 
tale og lære i Jesu navn. Jfr. Ap. gj. 
4.18. Det bør stå klart for alle hvor 
alvorlig denne saken er, og hvilke 
konsekvenser den fører med seg, 
også for den enkelte. I de aller nær-
meste dager vil begivenheter inn-
treffe som bør få avgjørende betyd-
ning for den enkeltes standpunkt. 
Har De allerede nedlagt Deres em-
bete, bes De innen den 11. d. m. 
kl 14 telegrafere hit at De overtar 
embetet igjen. I motsatt fall må de 

påregne Deres avskjed i løpet av de 
følgende dager.”

Menighetsrådene i Vigmostad og 
Konsmo kom sammen i Vigmostad 
prestegård 10. april 1942.
	 De frammøtte ble enige om føl-
gende svar til ministerpresidenten:

”Vigmostad og Konsmo menig-
hetsråd har hatt leilighet til å sette 
seg inn i biskopenes skriv til kirke-
departementet av 24. februar 1942, 
og vil uttale at vi slutter oss til den 
oppfatning av menighetenes og 
prestenes plikt som biskopene her 
gir uttrykk for. Da menighetsrådene 
vet at menighetens prest har inntatt 
samme standpunkt som biskope-
ne, ønsker vi å uttale at Vigmostad 
og Konsmo menighetsråd tillitsfullt 
står sammen med sin prest, som vi 
mener har opptrådt i full overens-
stemmelse med vår kirkes tro og 
bekjennelse. Det som har skjedd, 
forandrer intet i menighetens for-
hold til presten som hyrde og sjele-
sørger, og hva biskop Maroni angår, 
så betrakter vi ham fremdeles som 
menighetens rette tillitsmann.”
De som skrev under dette brevet 
fra Konsmo menighetsråd var: T. A. 
Øidne, Ånen B. Birkeland, Torstein 
B. Gislefoss og Nils Birkeland.

Den faste holdningen som bisko-
per, prester og menighetsråd viste 
i denne situasjonen, gjorde at na-
zistene ikke fikk det grep om kir-
ken som de hadde håpet. De fleste 
prestene fortsatte i sine stillinger 
som åndelige ledere, men de ble 
fratatt sin statlige lønn og de mistet 
vigselsretten.
	 Etter pålegg fra Quisling-re-
gjeringen ble menighetsrådene 
nedlagt i august 1942 og nye na-
zi-vennlige menighetsråd skulle vel-
ges, men dette lyktes ikke i Kons-
mo. Det er ikke ført protokoll for 
menighetsrådet fra august 1942 til 
august 1945.

Kilde: Teksten er hentet fra boka 
Konsmo kirke 200 år,  

skrevet av Anne Marie Ågedal  
og Jorunn Birkeland.

MENIGHETSRÅDET I KONSMO UNDER KRIGEN

Kirkens kamp mot nazismen 
nådde et høydepunkt i februar 
1942 da landets biskoper la 
ned sine embeter. Et hyrde-
brev* om dette ble sendt rundt 
til alle landets menigheter. 
Senere fulgte skrivet «Kirkens 
grunn» der biskopene,  
sammen med andre krist-
ne ledere, klargjorde kirkens 
bekjennelse og dens motstand 
mot nazismen. Dette førte til at 
de fleste prestene også la ned 
embetene sine.

* Et hyrdebrev er, i Den norske kirke, 
et rundskriv fra biskopen til bispe-
dømmets prester og menigheter 
angående saker som kjennes viktige 
for kirken. Tradisjonen skriver seg fra 
apostelbrevene i Det nye testamente og 
brevene til menighetene i kirkens tid-
ligste tid. Det er vanlig at et hyrdebrev 
leses fra prekestolen til samme tid i 
alle kirkene. Kilde: snl.no
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 SKOGEN
Tekst og foto: Lise Finseth Løland

Langt inni skogen den grøne, der ligg dagens turmål, Skogen, eller Åsen  
som den heiter i bygdebøkene.

Turen startar frå Dynjan på Ågedal. 
For å koma til Dynjan, køyrer du 
ca. to km. frå Byremo mot Foss og 
svingar av til Ågedal. Køyr ca. ein 
km. rett fram på grusvegen. Det er 
der vegen sluttar og det er mogleg 
å parkera, men sjå til at du ikkje er 
til hinder for ferdsel av maskinar og 
andre køyretøy. 
	 Fylg dei blå merka og ta deg 
innover stien. 
Du kjem fyrst til eit vegskilje der du 
får alternativ om du vil gå Nord-
mannsvegen eller traktorvegen inn 
til Skogen. Personleg likar denne 
utsende skribenten å gå traktorve-
gen fyrst, for så å gå Nordmannsve-
gen heim att, så det er den løypa du 
skal bli betre kjend med no. 
	 Ta til høgre i vegkrysset og fylg 
traktorvegen. Når du har gått eit 
godt stykke innover og beundra 
den fine naturen nokså lenge, så 
kjem du til eit vegskilje der det er 
laga veg til høgre og venstre for å 
få ut tømmer, - hald til høgre. Like 
bortanfor vil du få eit vegkryss ,du 
kan velja høgre eller venstre, ta opp 
til venstre elles kjem du att i Dalan 
(det får bli ein annan gong, nå skal 
du til Skogen). Turen er godt merka 
med blått så du kan ikkje gå feil!

	 Du fylgjer vegen innover, det går 
opp og litt bortover, men alt i alt 
mest oppover, så hugs å ha med 
deg godt med vatn. Det vil du ikkje 
angra på.
	 Etter kvart kjem du opp siste 
bakken og får sjå eit blått merka 
skilt med innskrift «steinen», fylg 
pila. Nå kjem du til den populære 
steinen. Soga seier at det var  
Ola Sørensen Skogen som pløgde 
jordet og støytte på denne steinen. 
Då blei han så arg at han drog opp 
heile steinen, bar den opp til tu-
net og sette den ned der. Det skal  
seiast at det er blitt fortalt at han 
hadde så lange armar denne karen 
at dei rakk ned til knea. Han var og 
både større og sterkare enn folk 
flest. 
	 Det er mange som har prøvd å 
lyfta på denne steinen, men ingen 
er så sterke som han Ola. På ein 
Naturlostur vog dei denne steinen 
og vekta viste 280 kg. Eg ynsker 
dykk alle lykke til med å prøva å 
lyfta på den. Skulle du vere så hel-
dig at du fekk det til, så hugs å ta 
bilete elles er det nok ikkje mange 
som trur deg. Kan lova deg bile-
te på framsida til Menighetsbladet 
dersom det freistar noko…

	 Når du då har slite deg ut med 
denne steinen, må du gå vidare til 
dei to andre bruka i Skogen. Der 
står framleis husa, noko reduserte 
frå si glanstid, men du kan ennå i 
fantasien førestilla deg korleis livet 
i Skogen var før i tida. Det passar 
ekstra godt å nyta matpakke og 
drikke her, sjå over desse bruka og 
la fantasien setja i gong. 
	 Du skal få litt historie her, så er 
det lettare å førestilla seg livet her i 
gamle dagar: 

Turtips

Dette er det fyrste skiltet du 
kjem til, som elles i livet er 
det val å ta på kva slags veg 
en skal gå..

Steinen, lyftesteinen. Eit av husa i Skogen
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I 1837 blei heiegarden Skogen ein 
sentrumsgard for Bjelland og Grind-
heim som då var ein kommune. Her 
blei kommunestyremøta ofte haldne, 
og då Bjelland og Grindheim spare-
bank blei skipa i 1864 hadde banken 
sine faste møtedagar i Skogen. Her 
var det og gjestgjevargard ei tid, og 
det var skysstasjon. I 1911 samlast 
mange ungdommar frå gardane 
rundt på Ågedal, og gjekk i fylgje 
over til Bjelland for å lesa for presten. 
Eg tenker ofte på dei når eg går på 
trimtur til Skogen, ikkje berre på kor 
langt dei måtte gå og utan det gode 
skotøyet me kan velja av i dag, men 
tenk så mykje moro dei hadde det i 
lag! Det var nok mykje artig dei kun-
ne sjå tilbake på og minnast når dei 
fortalde andre om «dei me gjekk å og 
las i hop med». Det var nok meir rett 
å seia det for dei som faktisk gjekk så 
langt for å lesa for presten. 
	 Under krigen samla ungdom-
mane frå Grindheim og Bjelland seg 
her. Spelemennene hadde med seg 
trekkspel og om laurdagskveldane 
blei det musikk og dans. Dei kunne 
kjenna seg rimeleg trygge for tyska-
rane her, då denne staden på den 
tida var avsidesliggjande.
	 Men nå må ikkje fantasien sluka 
deg heilt opp, du har ein veg å gå... 
Så nå må du pakka snippsekken 
og koma deg vidare.
	 Når du har passert det andre 
bruket i Skogen fylgjer du stien til 
du kjem ut på Nordmannsvegen. 
Den fylgjer du nedover til venstre så 
kjem du til siste bruket. Det er skilta 
godt, så du kan ikkje gå feil.

	 Nedanfor det siste bruket mø-
ter du på eit steingjerde, der heng 
postkassa så du må hugsa å skriva 
deg inn i manntalet der. Og dersom 
du har kjøpt deg toppturkortet til 
Grindheim idrettslag, må du stem-
pla i dette.
	 Du fylgjer denne vegen hei-
matt. Nordmannsvegen er eit fre-
da kulturminne. Den var før i tida 
hovudvegen frå dei indre bygdene 
Grindheim, Eiken, Fjotland og deler 
av Åseral når folk skulle til Kristi-
ansand. Det vitnar ikkje lenger like 
mykje om ein hovudveg, men det 
var det altså. Det er berre å setja liv 
i fantasien att så ser du nok kon-
firmantane, dei som skulle av sted 
med krøtter og andre reisande på 
din veg.  Nedanfor må du over ei 
myr, men du kan ta det heilt med ro, 
for du går tørrskodd heile vegen. Ein 
fin gjeng med dugnadsfolk har laga 
det så fint til for deg at du kan gå 
på fine bord heile vegen over. Anne 
Ågedal som er pådrivar for denne 
turstien sa så fint: «Du kan gå på 
morgonskoan øve om du vil». Det 
kan eg stadfeste at stemmer. Du og 
du så flott det har blitt, berre sjå på 
biletet.  Lengre nede kjem du til ein 
stad som vert kalla Prestefallet. Der 
er det sett opp høge murar på kan-
ten av juvet. Etter som det er fortalt 
skal ein prest ha falle utfor her. 
	 På 1800-talet brøytte grinddøla-
ne her og då seier historia at ein vin-
terdag dei var ute og brøytte, møtte 
dei på presten. Han kom køyrande 
med hest og karmslede. Han ville 
ikkje rikka seg for brøytefolka. Då 

tok dei likegodt å lyfta vekk hei-
le sleden og sette han på brøyte-
kanten slik at dei kunne koma forbi 
med brøyteplogen. Det må ha vore 
eit syn å sjå.
	 Videre nedover kjem du til Bro-
nemyran og mest til endes eit flatt 
fjell dei kallar Skobergan. Det er 
mange fine plassar langs vegen 
der du kan ta deg ein pust i bakken 
dersom du kjenner det tærer litt på 
apostlane sine hestar, eller du berre 
vil sitja og nyta Guds fine skapar-
verk. Du må og hugsa å få i deg 
godt med vatn, det vil du trengja. 
	 Du kjem snart ned att til ut-
gangspunktet ditt og turen er ved 
vegs ende.
	 Eg håper du tek turen til Sko-
gen, - du vil ikkje angra eit sekund. 
Det er ein av dei flottaste plassane 
me har, når en tenkjer på all den 
historia som denne vegen ber på. 
	 Har du lyst til å bidra med tur-
tips til Menighetsbladet, så er du 
veldig velkommen til det. Berre ta 
kontakt med ein av oss i redaksjo-
nen så ordnar med det. Det er alltid 
moro dersom nokon kan tenkja seg 
å bidra både med tekst og bilete. 
Å koma seg ut i Guds frie natur har 
me alle godt av. Til deg som av for-
skjellige årsaker ikkje har mogleg-
heit til det, så håpar eg likevel at du 
kan ha glede av å lesa turtipset frå 
oss. 

God Tur!
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2020 
GRINDHEIM KYRKJE Offer til:  

10. april kl. 11.00 Strømmestiftelsen Langfredag 

13. april kl.11.00 NMS misjonsprosjektet 2. påskedag. Høgtidsgudstjeneste. 

26. april kl.11.00 Konfirmantene be-
stemmer 

Samtalegudstjeneste med konfirmantene. 
Kyrkjekaffe. Byremo Gospelkor deltar. 

1. mai kl.11.00 (merk fredag) Kirkens Bymisjon Arbeidernes dag 

17. mai kl. 12.00 (merk tida) Kirkens Nødhjelp Grunnlovsdag. Gospel Junior deltar. 

31. mai kl.11.00 Menighetsblad 1. pinsedag. Høgtidsgudstjeneste. 

21. juni kl. 11.00 Uten offer Friluftsgudstjeneste v/ Flottorp Gruver 

19. juli kl.11.00 Menighetsbladet  

29. august kl.11.00 

(merk lørdag) 

Arbeid i kyrkjelyden Konfirmasjon. Byremo Gospelkor deltar. 

20. september kl. 11.00 Byremo og Sveindal 
søndagsskoler 

Søndagsskolens dag, utdeling av 4-års bok. 
Kyrkjekaffe. Gospel Junior deltar. 

11. oktober kl.11.00 NMS misjonsprosjektet Konfirmantpresentasjon og 50-års konfir-
manter. Kyrkjekaffe 

1. november kl.19.30 (merk tida) Kirkens SOS Allehelgen. Byremo Gospelkor deltar. 

29. november kl. 11.00 Menighetsbladet 1. søndag i advent. Lys våken. Kyrkjekaffe. 

24. desember kl. 16.00 (merk tida) Blå Kors Julaften. Gospel Junior deltar. 

25. desember kl.11.00 Maritastiftelsen 1. juledag. Høgtidsgudstjeneste 
Med forbehold om endringer.             Kontaktinfo:  

E-post: ingunn.birkeland@lyngdal.kirken.no 

Telefon: 919 19 819 

 

Audnedal kirkekontor 

Konsmo garden 6 

4525 Konsmo 
Følg med på: lyngdal.kirken.no | Facebooksiden Kirkene i Audnedal eller kontakt kirkekontoret.

Konsmo
Døpte: Lucas Egebø Høsteng,  
Olivia Haagensen, Brinett Mari Larsen

Døde: Torbjørn Ubostad,  
Olaf Johnny Hunsdal

Konfirmerte: Jonas Røysland-Forgard

Grindheim
Døpte: Tomine Refsnes

SLEKTERS GANG

GRINDHEIM KYRKJE

9. juli kl.12.00 (merk tidspunkt): . . . . . . . . .        Friluftsgudsteneste ved Reidulf Krossli Ljøkjell på Byremosanden.  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Offer til Menighetsbladet. Ta med eigen stol og «kyrkjekaffi».

26. august kl.11.00 (merk laurdag): . Konfirmasjonsgudsteneste ved Geir Ola Tveit. Offer til arbeid i kyrkjelyden.

10. september kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Gudsteneste ved Olav Lehne. Konfirmantpresentasjon.  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Offer til Misjonsprosjektet i NMS. Kyrkjekaffi.

15. oktober kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Gudsteneste ved Tore Smeplass, hausttakkefest og utdeling av 4- årsbok.  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Offer til Byremo og Sveindal søndagsskolar. Kyrkjekaffi.

5. november kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Gudsteneste ved Tore Smeplass, Helgemessesundag. Offer til Kirkens SOS

KONSMO KIRKE

9. juli kl.18.00 (merk tidspunkt): . . . . . . .       Friluftsgudstjeneste ved Reidulf Krossli Ljøkjell på Sundet friområde,  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ytre Øydnavann. Offer til Menighetsbladet. Ta med egen stol og «kirkekaffe».

6. august kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Gudstjeneste ved Reidulf Ljøkjell. Offer til Misjonsalliansen. Kirkekaffe.

3. september kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Konfirmasjonsgudstjeneste ved Geir Ola Tveit. Offer til menighetens arbeid. 

17. september kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . Gudstjeneste ved Tore Smeplass. Konfirmantprestentasjon og innsettelse  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . av ny sokneprest. Prost Geir Ola Tveit deltar. Offer til menighetens arbeid.  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kirkekaffe.

22. oktober kl.11.00: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gudstjeneste ved Tore Smeplass, høsttakkefest og utdeling av 4- årsbok.  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Offer til Søndagsskolen Norge. Kirkekaffe.

5. november kl.19.30 (merk tidspunkt): Gudstjeneste ved Tore Smeplass, Allehelgensdag.  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Offer til Kirkens SOS. 

– Med forbehold om endringer –

VELKOMMENVELKOMMEN
 TIL GUDSTJENESTER 2023

MINNEMARKERING 
AV TRAGEDIEN PÅ ÅGEDAL I 1933.
Grindheim Bygdekvinnelag skal ha en minnemarkering  

på gudstjenesten 10/9-23. Det vil bli et kort innslag om at det er 90 år 
siden seks barn, som var søsken, brant inne på Ågedal i Grindheim.  

Vi kommer til å dele ut et lite infoark, fortelle litt om hendelsen  
og så etter gudstjenesten gå til graven der presten vil velsigne, lyse fred  

og ha ett minutts stillhet.  Steinen er nå rustet opp og graven  
er fredet! Etter dette holder Grindheim Bygdekvinnelag «kyrkjekaffe». 

Mvh Grindheim Bygdekvinnelag


